



STUDIO TECNICO  
**PETRACCI**  
&PARTNERS  
INGEGNERIA ARCHITETTURA

Comune di Fermo

Provincia di Fermo

*Progetto:*

**COMPLETAMENTO SCUOLA E STRUTTURA  
MULTIFUNZIONALE SALVANO  
- PROGETTO ESECUTIVO -**

*Richiedente:* Comune di Fermo  
via Mazzini n.4 - 63900 Fermo (FM)

*Cantiere:* C.da Salvano, via San Giacomo della Marca - 63900 Fermo (FM)

*Elaborato:*

**EG.AP**

*Oggetto:*

**ELABORATI GENERALI**  
Analisi Prezzi

*Scala:*

-

*Il Progettista dell'esecutivo*

Ing. Valerio Finucci \_\_\_\_\_

*Il R.U.P.*

Ing. Mauro Fortuna

*Il Dirigente Servizio LL.PP.*

Dott. Alessandro Paccapelo

*Data* Marzo 2017

*Revisione*

*Aggiornamento*

*Protocollo*

STUDIO TECNICO  
**PETRACCI**  
&PARTNERS

Via Bellesi n. 66 - 63900 Fermo (FM)  
Tel. 0734 281470 - Mail: [info@petracci.it](mailto:info@petracci.it)  
[WWW.PETRACCI.IT](http://WWW.PETRACCI.IT)

# ANALISI PREZZO - NPA.001

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,110	27,30	3,00		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,042	22,99	0,97		
A	totale mano d'opera						3,97	10,86
MATERIALI								
4		Fornitura casseri prefabbricati H=45 tipo Cupolex o similari	mq	3,19	3,10	9,89		
5		Calc. a prestazione garantita C25/30 raso cupole	mc	0,064	133,86	8,57		
6		Calc. a prestazione garantita C25/30 per cappa spess. 6cm	mc	0,060	133,86	8,03		
7		Rete elettrosaldada B450C $\phi$ 6/15x15	kg	2,979	1,87	5,57		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
B	totale materiali						32,06	87,77
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
8		Trasporto in cantiere da fornitore	corpo	1,00	0,50	0,50		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,50	1,37
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						36,53	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	5,48		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	4,20		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						9,68	
L	prezzo unitario (F+I)						46,21	

ANALISI PREZZO - NPA.002								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,40	27,30	10,92		
2		Operaio qualificato	ore	0,40	25,43	10,17		
3		Operaio comune	ore	0,35	22,99	8,05		
						0,00		
A	totale mano d'opera						29,14	44,73
MATERIALI								
4		Pannello per zoccolatura in XPS spess. 80mm	mq	1,33	10,31	13,71		
5		Pannello per cappotto in lana di vetro spess. 80mm	mq	1,39	8,29	11,52		
6		Adesivo/rasante a granulometria fine per sistemi a cappotto	kg	8,00	0,364	2,91		
7		Tassello universale ad avvitaento in polietilene con vite in acciaio galvanizzato	cadauno	6,00	0,39	2,34		
8		Tamponcini di chiusura su tasselli	cadauno	6,00	0,024	0,14		
9		Rete di armatura in fibra di vetro alcali resistente 145g/mq	mq	1,10	0,78	0,86		
10		Primer di preparazione per la linea silossanica	litri	0,08	3,88	0,31		
11		Rivestimento colorato ai silossani	kg	1,95	2,16	4,21		
B	totale materiali						36,01	
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						65,15	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	9,77		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	7,49		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							17,26
L	prezzo unitario (F+I)							82,42

ANALISI PREZZO - NPA.003								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,10	27,30	2,73		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,15	22,99	3,45		
						0,00		
A	totale mano d'opera						6,18	28,06
MATERIALI								
4		Paraspigoli in alluminio	ml	1,00	14,8	14,80		
5		Chiodi e colla	kg	1,00	0,3	0,30		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						15,10	68,58
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
6		Trasporto in cantiere	ml	1,00	0,74	0,74		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,74	3,36
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						22,02	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	3,30		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	2,53		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						5,83	
L	prezzo unitario (F+I)						27,85	

ANALISI PREZZO - NPA.004								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,06	27,30	1,64		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,13	22,99	2,99		
						0,00		
A	totale mano d'opera						4,63	69,07
MATERIALI								
4		Fissativo murale in microemulsione all'acqua	litri	0,11	8,80	0,97		
5		Idrosmalto satinato all'acqua (due mani)	litri	0,10	11,04	1,10		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						2,07	30,93
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						6,70	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	1,00		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	0,77		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							1,78
L	prezzo unitario (F+I)							8,47

ANALISI PREZZO - NPA.005								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,03	27,30	0,82		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,06	22,99	1,41		
						0,00		
A	totale mano d'opera						2,23	80,18
MATERIALI								
4		Idrosmalto satinato all'acqua (una mano)	litri	0,05	11,04	0,55		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						0,55	19,82
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						2,78	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	0,42		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	0,32		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						0,74	
L	prezzo unitario (F+I)						3,52	

ANALISI PREZZO - NPA.006									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
1		Operaio specializzato	ore	0,15	27,30	4,10			
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00			
3		Operaio comune	ore	0,15	22,99	3,45			
						0,00			
A	totale mano d'opera						7,54	17,16	
MATERIALI									
4		Lastra in gesso additivato con fibra di vetro e vermiculite spess.12,5mm	mq	4,00	4,38	17,52			
5		Guide ad "U" 75x40mm	m	1,40	1,9	2,66			
6		Montanti a "C" 75x50mm	m	4,20	2,3	9,66			
7		Materassino in lana di vetro spess.70mm densità 11,5kg/mc	mq	1,00	4,63	4,63			
8		Viti autoperforanti fosfatate	cadauno	38,00	0,017	0,65			
9		Nastro per giunti	m	2,80	0,11	0,31			
10		Stucco in polvere	kg	0,66	1,5	0,99			
B	totale materiali						36,41		82,84
NOLI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
C	totale noli						0,00	0,00	
TRASPORTI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
D	totale trasporti						0,00	0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00	
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						43,96		
G	spese generali (calcolate su F)				15%	6,59			
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	5,06			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						11,65		
L	prezzo unitario (F+I)						55,61		

ANALISI PREZZO - NPA.007									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
1		Operaio specializzato	ore	0,10	27,30	2,73			
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00			
3		Operaio comune	ore	0,10	22,99	2,30			
						0,00			
A	totale mano d'opera						5,03	15,86	
MATERIALI									
4		Lastra in gesso additivato con fibra di vetro e vermiculite spess.12,5mm	mq	2,00	4,38	8,76			
5		Guide ad "U" 75x40mm	m	1,40	1,9	2,66			
6		Montanti a "C" 75x50mm	m	4,20	2,3	9,66			
7		Materassino in lana di vetro spess.70mm densità 11,5kg/mc	mq	1,00	4,63	4,63			
8		Viti autoperforanti fosfatate	cadauno	19,00	0,017	0,32			
9		Nastro per giunti	m	1,40	0,11	0,15			
10		Stucco in polvere	kg	0,33	1,5	0,50			
B	totale materiali						26,68		84,14
NOLI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
C	totale noli						0,00	0,00	
TRASPORTI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
D	totale trasporti						0,00	0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00	
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						31,71		
G	spese generali (calcolate su F)				15%	4,76			
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	3,65			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						8,40		
L	prezzo unitario (F+I)						40,11		



# ANALISI PREZZO - NPA.008

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
1		Operaio specializzato	ore	0,15	27,30	4,10			
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00			
3		Operaio comune	ore	0,15	22,99	3,45			
						0,00			
A	totale mano d'opera						7,54	18,31	
MATERIALI									
4		Lastra con nucleo in gesso emidrato reidratato rivestito con materiale cellulosico spess.12,5mm	mq	4,00	3,69	14,76			
5		Guide ad "U" 75x40mm	m	1,40	1,9	2,66			
6		Montanti a "C" 75x50mm	m	4,20	2,3	9,66			
7		Materassino in lana di vetro spess.70mm densità 11,5kg/mc	mq	1,00	4,63	4,63			
8		Viti autoperforanti fosfatate	cadauno	38,00	0,017	0,65			
9		Nastro per giunti	m	2,80	0,11	0,31			
10		Stucco in polvere	kg	0,66	1,5	0,99			
B	totale materiali								33,65
NOLI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
C	totale noli						0,00	0,00	
TRASPORTI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
D	totale trasporti						0,00	0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00	
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						41,20		
G	spese generali (calcolate su F)				15%	6,18			
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	4,74			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						10,92		
L	prezzo unitario (F+I)						52,11		

ANALISI PREZZO - NPA.009									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
1		Operaio specializzato	ore	0,15	27,30	4,10			
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00			
3		Operaio comune	ore	0,15	22,99	3,45			
						0,00			
A	totale mano d'opera						7,54	16,58	
MATERIALI									
4		Lastra con nucleo in gesso emidrato reidratato rivestito con materiale cellulosico spess.12,5mm	mq	3,00	3,69	11,07			
5		Lastra con nucleo in gesso rivestita con lamina di alluminio nella superficie non in vista spess.12,5mm	mq	1,00	7,99	7,99			
6		Guide ad "U" 75x40mm	m	1,40	1,9	2,66			
7		Montanti a "C" 75x50mm	m	4,20	2,3	9,66			
8		Materassino in lana di vetro spess.70mm densità 11,5kg/mc	mq	1,00	4,63	4,63			
9		Viti autoperforanti fosfatate	cadauno	38,00	0,017	0,65			
10		Nastro per giunti	m	2,80	0,11	0,31			
11		Stucco in polvere	kg	0,66	1,5	0,99			
B	totale materiali						37,95		83,42
NOLI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
C	totale noli						0,00	0,00	
TRASPORTI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
D	totale trasporti						0,00	0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00	
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						45,50		
G	spese generali (calcolate su F)				15%	6,82			
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	5,23			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							12,06	
L	prezzo unitario (F+I)							57,55	

ANALISI PREZZO - NPA.010								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,10	27,30	2,73		
2		Operaio qualificato	ore	0,10	25,43	2,54		
3		Operaio comune	ore	0,00	22,99	0,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						5,27	19,48
MATERIALI								
4		Teli in PVC omogeneo lunghezza cm 200, spessore 2mm	mq	1,00	21	21,00		
5		Colla	kg	0,20	4	0,80		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						21,80	80,52
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						27,07	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	4,06		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	3,11		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							7,17
L	prezzo unitario (F+I)							34,25

ANALISI PREZZO - NPA.011								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,00	27,30	0,00		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,00	22,99	0,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						0,00	0,00
MATERIALI								
4		Copricalorifero in tubolare di PVC ignifugo	mq	1,00	110	110,00		
5		Staffe di fissaggio a parete	corpo	1,00	4	4,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						114,00	100,00
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						114,00	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	17,10		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	13,11		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							30,21
L	prezzo unitario (F+I)							144,21

# ANALISI PREZZO - NPA.012

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,37	27,30	10,10		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,37	22,99	8,51		
						0,00		
A	totale mano d'opera						18,61	100,00
MATERIALI								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						0,00	0,00
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						18,61	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	2,79		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	2,14		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						4,93	
L	prezzo unitario (F+I)						23,54	

# ANALISI PREZZO - NPA.013

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,15	27,30	4,10		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,05	22,99	1,15		
						0,00		
A	totale mano d'opera						5,24	25,91
MATERIALI								
4		Membrana impermeabilizzante liquida in 2 mani incrociate	mq	1,00	15	15,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						15,00	74,09
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						20,24	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	3,04		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	2,33		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						5,36	
L	prezzo unitario (F+I)						25,61	

ANALISI PREZZO - NPA.014									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
1		Operaio specializzato	ore	0,12	27,30	3,28			
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00			
3		Operaio comune	ore	0,05	22,99	1,15			
						0,00			
A	totale mano d'opera						4,43	20,18	
MATERIALI									
4		Membrana elastomerica SBS rivestita con lamina di alluminio bianca tipo Bituver Megaver California o similari	mq	1,00	17,50	17,50			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						17,50	79,82	
NOLI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
C	totale noli						0,00	0,00	
TRASPORTI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
D	totale trasporti						0,00	0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00	
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						21,93		
G	spese generali (calcolate su F)				15%	3,29			
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	2,52			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)								5,81
L	prezzo unitario (F+I)								27,74

ANALISI PREZZO - NPA.015								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,10	27,30	2,73		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,05	22,99	1,15		
						0,00		
A	totale mano d'opera						3,88	20,02
MATERIALI								
4		Pannello isolante spess.10cm in lana di vetro rivestito da un lato con bitume tipo Superbac Roofline G3 di Isover o similari	mq	1,00	14,00	14,00		
5		Mastice bituminoso in emulsione acquosa per l'incollaggio dei pannelli tipo Bitumastic di Bituver o similare	kg	0,50	3,00	1,50		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						15,50	79,98
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						19,38	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	2,91		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	2,23		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						5,14	
L	prezzo unitario (F+I)						24,52	



ANALISI PREZZO - NPA.016								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,15	27,30	4,10		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,05	22,99	1,15		
						0,00		
A	totale mano d'opera						5,24	2,78
MATERIALI								
4		Sistema per giunzione traffico pedonale con struttura in angolari di alluminio e guarnizioni deformabili tipo K FLOOR G180 H50 di TecnoKgiunti o similare	m	1,00	183,17	183,17		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						183,17	97,22
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						188,41	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	28,26		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	21,67		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						49,93	
L	prezzo unitario (F+I)						238,34	

ANALISI PREZZO - NPA.017								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,15	27,30	4,10		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,05	22,99	1,15		
						0,00		
A	totale mano d'opera						5,24	6,15
MATERIALI								
4		Sistema tagliafuoco a parete/solaio con pannello a nastro di sezione rettangolare riempito di fibra minerale tipo K FIRE PAD 180 di TecnoKgiunti o similare	m	1,00	80,00	80,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						80,00	93,85
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						85,24	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	12,79		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	9,80		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						22,59	
L	prezzo unitario (F+I)						107,83	

# ANALISI PREZZO - NPA.018

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,10	27,30	2,73		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,05	22,99	1,15		
						0,00		
A	totale mano d'opera						3,88	6,72
MATERIALI								
4		Coprigiunto di dilatazione in alluminio piegato per giunti piani, di facciata, parete o soffitto tipo K COVER G150 di TecnoKgiunti o similare	m	1,00	53,83	53,83		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						53,83	93,28
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						57,71	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	8,66		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	6,64		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						15,29	
L	prezzo unitario (F+I)						73,00	

ANALISI PREZZO - NPA.019								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,15	27,30	4,10		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,05	22,99	1,15		
						0,00		
A	totale mano d'opera						5,24	9,76
MATERIALI								
4		Sistema di giunzione in alluminio e gomma PVC per giunti piani e d'angolo su facciate e pareti a vista tipo K WALL G200 di TecnoKgiunti o similare	m	1,00	48,50	48,50		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						48,50	90,24
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						53,74	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	8,06		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	6,18		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						14,24	
L	prezzo unitario (F+I)						67,99	

ANALISI PREZZO - NPA.020									
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
1		Operaio specializzato	ore	4,00	27,30	109,20			
2		Operaio qualificato	ore	4,00	25,43	101,72			
3		Operaio comune	ore	0,00	22,99	0,00			
						0,00			
A	totale mano d'opera						210,92	7,80	
MATERIALI									
4		Pensilina tipo "NewEntry NewStyle" o similare con mensola portante in acciaio inox AISI430 con aggancio rapido del profilo premilastra in alluminio, tettino in vetro acrilico PolyPlex Solar Control antiurto compatto da 4 mm con trattamento anti-ingiallimento, sporgenza 125 cm, lunghezza 510 cm, resistente ad un carico neve fino a 200 daN/mq, spinta del vento fino a 100 daN/mq, 10 anni di garanzia.	a corpo	1,00	2440,52	2440,52			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B	totale materiali						2440,52		90,27
NOLI									
5		Autocarro con gru (rif. 28.02.001 004)	h	2,00	22,08	44,16			
6		Trabattello	h	4,00	2	8,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
C	totale noli						52,16	1,93	
TRASPORTI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
D	totale trasporti						0,00	0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
				0,00		0,00			
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00	
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						2703,60		
G	spese generali (calcolate su F)				15%	405,54			
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	310,91			
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						716,45		
L	prezzo unitario (F+I)						3420,05		

ANALISI PREZZO - NPA.021								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	1,30	27,30	35,49		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	1,00	22,99	22,99		
						0,00		
A	totale mano d'opera						58,48	18,24
MATERIALI								
4		Serramenti esterni in PVC a 6 camere e 3 guarnizioni di battuta, microareazione, vetro doppio basso emissivo per classi di consumo "A" trasmittanza termica vetro Ug≤1,1 W/m2K, telaio Uf≤1,2 W/m2K, fattore solare g≤0,39, abbattimento acustico certificato Rw≥41dB, livello di sicurezza 1(B)1. Cappottina esterna in alluminio con spigolo raggiato e colore a discrezione della D.L.	mq	1,00	245,00	245,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						245,00	76,41
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
5		Trasporto fino a cantiere	mq	1,00	17,15	17,15		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						17,15	5,35
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						320,63	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	48,09		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	36,87		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						84,97	
L	prezzo unitario (F+I)						405,60	

ANALISI PREZZO - NPA.022								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,00	27,30	0,00		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,00	22,99	0,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						0,00	0,00
MATERIALI								
4		Limitatore di apertura per finestra	cadauno	1,00	45,00	45,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						45,00	100,00
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						45,00	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	6,75		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	5,18		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						11,93	
L	prezzo unitario (F+I)						56,93	

# ANALISI PREZZO - NPA.023

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,60	27,30	16,38		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,60	22,99	13,79		
						0,00		
A	totale mano d'opera						30,17	7,36
MATERIALI								
4		Porte ad un anta a battente tipo BOEMA Executive/PV o similare con pannello in laminato plastico antigraffio idroresistente	cadauno	1,00	305,00	305,00		
5		Maniglia tipo Paris alluminio argento di Boema o similare	cadauno	1,00	25	25,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						330,00	80,45
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
6		Trasporto al punto di consegna	cadauno	1,00	50	50,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						50,00	12,19
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						410,17	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	61,53		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	47,17		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						108,70	
L	prezzo unitario (F+I)						518,87	



ANALISI PREZZO - NPA.024								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,60	27,30	16,38		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,60	22,99	13,79		
						0,00		
A	totale mano d'opera						30,17	5,64
MATERIALI								
4		Porte ad un anta scorrevole tipo BOEMA Executive/PV o similare con pannello in laminato plastico antigraffio idroresistente compresa maniglia a scelta tra quelle standard	cadauno	1,00	455,00	455,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						455,00	85,02
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
6		Trasporto al punto di consegna	cadauno	1,00	50	50,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						50,00	9,34
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						535,17	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	80,28		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	61,55		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							
L	prezzo unitario (F+I)						677,00	

ANALISI PREZZO - NPA.025								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,60	27,30	16,38		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,60	22,99	13,79		
						0,00		
A	totale mano d'opera						30,17	3,22
MATERIALI								
4		Porte a due ante asimmetriche tipo BOEMA Executive/PV o similare con pannello in laminato plastico antigraffio idroresistente	cadauno	1,00	832,00	832,00		
5		Maniglia tipo Paris alluminio argento di Boema o similare	cadauno	1,00	25	25,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						857,00	91,45
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
6		Trasporto al punto di consegna	cadauno	1,00	50	50,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						50,00	5,34
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						937,17	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	140,58		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	107,78		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							
L	prezzo unitario (F+I)						1185,53	

ANALISI PREZZO - NPA.026								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,00	27,30	0,00		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,00	22,99	0,00		
						0,00		
A	totale mano d'opera						0,00	0,00
MATERIALI								
4		Maniglione orizzontale per porte per disabili	cadauno	1,00	132,00	132,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						132,00	72,53
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
6		Trasporto al punto di consegna	cadauno	1,00	50	50,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						50,00	27,47
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						182,00	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	27,30		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	20,93		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						48,23	
L	prezzo unitario (F+I)						230,23	

# ANALISI PREZZO - NPA.027

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,25	27,30	6,83		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,25	22,99	5,75		
						0,00		
A	totale mano d'opera						12,57	3,84
MATERIALI								
4		Controtelaio metallico in lamiera aluzinc modello "SCRIGNO GOLD BASE" o similare, avente sede interna di mm 69 per parete interna divisoria in cartongesso formata da profili di mm 100 con spessore complessivo finito di mm 125, idoneo per l'alloggiamento all'interno di una porta (modello anta unica) scorrevole, rigida, a scomparsa, di peso massimo unitario di 120 Kg. Dimensioni luci di passaggio: cm 75 x cm 210 Dato in opera, compreso ogni altro onere	cadauno	1,00	300,00	300,00		
						0,00		
B	totale materiali						300,00	91,58
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
6		Trasporto al punto di consegna	cadauno	1,00	15	15,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						15,00	4,58
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						327,57	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	49,14		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	37,67		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						86,81	
L	prezzo unitario (F+I)						414,38	

ANALISI PREZZO - NPA.028								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,25	27,30	6,83		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,25	22,99	5,75		
						0,00		
A	totale mano d'opera						12,57	3,50
MATERIALI								
4		Controtelaio metallico in lamiera aluzinc modello "SCRIGNO GOLD BASE" o similare, avente sede interna di mm 69 per parete interna divisoria in cartongesso formata da profili di mm 100 con spessore complessivo finito di mm 125, idoneo per l'alloggiamento all'interno di una porta (modello anta unica) scorrevole, rigida, a scomparsa, di peso massimo unitario di 120 Kg. Dimensioni luci di passaggio: cm 90 x cm 210 Dato in opera, compreso ogni altro onere	cadauno	1,00	330,00	330,00		
						0,00		
B	totale materiali						330,00	91,90
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
6		Trasporto al punto di consegna	cadauno	1,00	16,5	16,50		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						16,50	4,60
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						359,07	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	53,86		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	41,29		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							95,15
L	prezzo unitario (F+I)						454,23	

ANALISI PREZZO - NPE.001								
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
1		Operaio specializzato	ore	0,50	27,30	13,65		
2		Operaio qualificato	ore	0,00	25,43	0,00		
3		Operaio comune	ore	0,50	22,99	11,50		
						0,00		
A	totale mano d'opera						25,15	28,29
MATERIALI								
4		LED panel 600x600mm 35W compresi alimentatore driver e fissaggi.	m	1,00	63,75	63,75		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
B	totale materiali						63,75	71,71
NOLI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
C	totale noli						0,00	0,00
TRASPORTI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
D	totale trasporti						0,00	0,00
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
				0,00		0,00		
				0,00		0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						0,00	0,00
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						88,90	
G	spese generali (calcolate su F)				15%	13,33		
H	utile d'impresa (calcolato su F+G)				10%	10,22		
I	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)						23,56	
L	prezzo unitario (F+I)						112,45	